FL. 1

PROCESSO N° REG. PROC. N° FOLHA N°

74/11 05 19v

%

C Â M A R A  D E  VER E A D O R ES DO M U N IC ÍP IO  DE LEME
Estado de São Paulo

AUTOS DE

• t

PROJETO DE LEI NQ 45/11

Denomina Rua de Maria Aparecida ÇJ-ori Zuba

Autor: de Ver. Osvair A. da Silva

/ f L  ^  / c f

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N° 45 /2011.
Dá denominação a via pública

"Rua Maria Aparecida Calori Zuba"

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1o - Artigo 1o - Fica denominada Rua “Maria

Aparecida Calori Zubá\ a Rua 04 (quatro), localizada no Jardim Residencial

Mariana, no município de Leme.

Artigo 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

AV. 29 DE AGOSTO. 668 -  FONE (19) 3 5 7 3 .4 0 0 0 -  FAX (19) 3571-4900 -  CNPJ/MF 46.362.661/0001-68

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 - TEL/FAX: Í0XX191 3571-1862 / 5100 / 6303 - 3554-6822 / 7077 - CEP 13610-080 - E-MAIL: camaraleme@terra.com.br

Leme 03 de junho de 2.011

\

mailto:camaraleme@terra.com.br

r e g i s t r o
Registrado sob o ne de ordem------- r /• — —

f k / ^ . do Registro de Processo n°-------------- •

L e m e J - í fd e _  t -— de20 —

funcionário.

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Justifico o encaminhamento do presente Projeto de

Lei a esta Casa para a denominação da Rua 04 (quatro), localizada no Jardim

Residencial Mariana, no município de Leme, com o nome da Senhora “Maria

Aparecida Calori Zuba", para homenageá-la, pois, a exemplo de muitos outros,

fez parte da história da comunidade lemense.

' . ‘ ki .. • ’ 9 , •-

Leme, 03 de junho de 2011.

I

AV. 29 DE AGOSTO. 6 6 8 - F O N E  (19) 3 5 7 3 .4 0 0 0 -  FAX (19) 3 571-4900- C N P J / M F  46.362.661/0001-68

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 - TEL/FAX: (0XX19) 3571-1862 / 5100 / 6303 - 3554-6822 / 7077 - CEP 13610-080 - E-MAIL: camaraleme@terra.com.br

mailto:camaraleme@terra.com.br

 ̂■ . ", f i l
#  í ■ &ÊÊâW' Wm

hA-.:

I I

í :i

M1
I

E ;4
í-‘ ;1

■ W !

■
l i

í

.} [i-í-ííf- Míti?

w
1/li

R E P Ü B L Í -  A F E D E R A T I V A  D O  B R A S íí
P.í'i;S7;( ' C:VrL : •> p:- >><. \s N a TI'R \i>

G E L  R :  T  X  O  O  O  E I  < S B  X  T O

A.2 . ^  A

NOME;
M l _ Ü A R I f t _ APftRECIDft CALORí 7 URA * * *

MATRÍCULA;
119206 01 55 2010 4 00051 180 0024300-97

SEXO
FEMMND

f

COR ESTADO CIVIL E IDADE
CbSãDA ~ 60 AtIJd DE IDADE

NATURALIDADE
LBE-SP saeaoT i k  idextifícaçíq

RG 5391452 ELEITOR
SIH

FILÍAÇSO E RESIDiHCIA
João P lác ido C a lo ri e Rosa dos Santos Malta. #»■
RESiDENTE k SUA ABRASfl 3SR3E HAN3ÜR, HO 49, CENTRO, LEME, SP tlí

MT* E HtR» DO FALECIMENTO
DEZESSETE DE JANEIRO BE BOIS MIL E DEZ - èS 23; 38 H M A  m  fSü

17 01 2m
LOCAL BE FALECIMENTO
EH SOA SESIBfNCIA U*

. CAUSÁ MORTE
IMFÉT8 m m  m m m m  m

---‘p. AFILIO ?. [.ep;T=;to, gg CONHECIOni
SEPULTADO m CEHITÉRIO fgfflíCIPAL SSfl J0SO BATISTA, LESE/SP, DECLARAMIE

J020 BILHAR REBELATTO

NQPE E m m  DE DOCUBITD DO MÉDICO CIE ATESTOU 0 ABI TH
Br. 6BSTAW ANT0NI8 CASSIOLATB FASSISH CRN TS 76818 III

OBSERVAÇ?ES/AVERBAC?ES

. s r r g r u  í s í  , i í ”  *
213, nS 7.386).« I  ‘■■‘ « w u ,  c m  osrstaa iterü laaa. Lã£-37, f is .

’ Ofíciai do ü eg lsiís  Civil das Pessoas faturais j
1 3  6 1 0 - 0 0 0  - L E M E  - S . P  1

i l

R o b e r t a  ^ a r i s  V i g i n o t !
FÇĈeVENTF. AUTORIA HA 0 conteúdo da certidão é verdadeiro, «euIV

Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais
e de Interdições e Tutelas da Sede

Lese, 28 tíe janeiro de 2818

. i í ‘C £ &
Roserta Haría Víginoti

Escrevente
Cristina Mari Kaneko

OFICIAL

Município e Comarca de Leme - Estado de São Paulo

X s e n t o  d e  E m o l u m e n t o s
Digitado por; Rofceria

Rua Rafael de Barros, 587 - Centro - Leme/SP - CEP: 13610-200
Fone: (19) 3571-5852 - Fax: (19) 3571-1359

e-mail: rcivileme@yahoo.com.br

l ü
i %
I

O
LO
CO
h -
OO
O

1

mailto:rcivileme@yahoo.com.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
Estado de São Paulo

SETOR DO CADASTRO TÉCNICO

C E R T I D Ã O

c
E

R
T

I
F

I
c

O, para os devidos fins, em atenção a pedido de pessoa
interessada, que revendo os livros e registro setor, verifiquei através dos
mesmos que:- A Rua a04”, localizada no Jardim Residencial M ariana, até a
presente data nada consta quanto a denominação oficial.

M unicípio de Leme, em 27 de Maio de

AV. 29 DE AGOSTO N°. 668, FONE (019) 3573.4000 - FAX (19) 3573.4900 - CNPJ/MF 46.362.661/0001-68 - LEME/SP.

Documento com dados para autorização de nome para Rua
do município.

MARIA APARECIDA CALORI ZUBA

Filha de João Plácido Calori e Rosa dos Santos Malta

Nasceu em 13/08/1949
Faleceu em 17/01/2010

Trabalhou por aproximados 10 anos no Cartório Eleitoral de Leme
E também foi funcionaria da Escola Estadual Profa. Maria Joaquina de Arruda.

A À ssessoria  Legis lativa
para ParftC?r ( '  '■•' &

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÀO PAULO

Ao Expedient a
t \

PRESIDENTE

\

Cc mlasScíSès) da:

C i r .  [ A l

b ix .  EZ3
F " '1n c. p

■v-v 5 ■•-I c ;  o

L E . C . L T K ]

| P . U i O . P . 3  í l  J

x x  i  s n n / x
Em i Mde Q fr de 20JL*__

Com vista C> 3 . <1.- _

Funcionário.

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 - TEL/FAX: (0XX19) 3571-1862 I 5100 / 6303 - 3554-6822 / 7077 - CEP 13610-080 - E-MAIL: camaraleme@terra.com.br

mailto:camaraleme@terra.com.br

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI N°. 4512011
EMENTA: Denomina Rua de Maria Aparecida Calori Zuba.

AUTORIA: Vereador Osvair Antunes da Silva.

PARECER CONJUNTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, e
COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E
TURISMO

As Comissões de: Constituição, Justiça  e
Redação; e Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo,
reunidas na Sala das Comissões Palmiro Ferreira Vieira,
analisando detidamente o presente Projeto de Lei,
apresentam o relatório conjunto, que também é o voto de
seus membros, bem como, o parecer:

1-) Trata-se de Projeto de Lei que o
Excelentíssimo Senhor Vereador Osvair Antunes da Silva
busca dar denominação a  via pública, como Rua Maria
Aparecida Calori Zuba, no Jardim  Residencial Mariana, sob a
justificativa de que a  homenageada fez parte da história da
comunidade lemense.

2-) No entender da Comissão de
Constituição, Justiça  e Redação, o projeto é legal e não
ofende a Constituição Federal, nem a Lei Orgânica do
Município. Por isso, somos de parecer FAVORÁVEL ao
projeto de Lei em questão.

3-) Por seu turno, sob o aspecto do
interesse público e da conveniência, não há qualquer óbice a
ser colocado, razões porque a Comissão de Saúde, Educação,
Cultura, Lazer e Turismo emite o parecer FAVORÁVEL ao
projeto de lei em questão.

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 - TEL/FAX: (0XX19) 3571-1862 / 5100 I 6303 - 3554-6822 / 7077 - CEP 13610-080 - E-MAIL: camaraleme@terra.com.br

mailto:camaraleme@terra.com.br

Presidente

demir Àlbano Lopbs
\Vice-Présidente

demir, Albano I
Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Comissão de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo
l/s-s. 1 /
Y x C A ..-L A — - jy \ / i^ \

Prof.° João Machado
Vice-Presidente

Deuslene Aparecido Ferrete
Secretário

Sala das Comissões Palmiro Ferreira Vieira, em 20 de junho
de 2011.

‘  TTTST
1;

RUADR. QUERUBINO SOEIRO, 231 -TEL/FAX: (0XX19) 3571-1862 / 5100 / 6303 - 3554-6822 / 7077 - CEP 13610-080 - E-MAIL: camaraleme@terra.com.br

mailto:camaraleme@terra.com.br

PRESIDENTE

PROJETO DE LEI N° 45/11, APROVADO POR
UNANIMIDADE EM 12 e 22 VOTAÇÕES.
Leme, 20.06.11

Presidente

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

REDAÇAO FINAL

Projeto de Lei 45 /11
Dá denom inação a via pública

Rua Maria Aparecida Calori Z u ba"

A rtigo  1Q - Fica denom inada Rua "M aria Aparecida
Calori Zuba", a Rua 04 (qua tro ), loca lizada no Jardim  Residencial M ariana,
no m unicíp io  de Leme.

A rtigo  2Q - Esta Lei en tra rá  em v ig o r na da ta  de sua
publicação, revogadas as disposições em  con trá rio .

Leme, 20 de junho  de 2.011.

P residente

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 - TEL/FAX: (0XX19) 3571-1862 / 5100 / 6303 - 3554-6822 / 7077 - CEP 13610-080 - E-MAIL: camaraleme@terra.com.br

mailto:camaraleme@terra.com.br